
  

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

Fideicomiso AGO - CEN No Más impunidad 

  

UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCION DE DERECHO PÚBLICO 
- FIDEICOMISO AGD CFN NOMAS IMPÚNIDAD 

RESOLUCION No. 29 -UGEDEP-2011 

PEDRO DELGADO CAMPAÑA 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD DE GESTION Y EJECUCION DE DERECHO 

PÚBLICO o 
FIDEICOMISO AGD CFN-NO MAS ¡MPUNIDAD, UGEDEP - 

CONSIDERANDO: 

Que, el segundo inciso de la disposición transitoria quinta de: la Ley de Creación de la Red de 
Seguridad Financiera dispone que: “La Agencia de Garantía de Depósitos mantendrá su vigencia 
jurídica a partir de la publicación de la preseñte Ley en el registro Oficial, por el plazo de un año... 
Una vez extinguida la Agencia de Garantía de Depósitos, sus activos, derechos, así coma las 
competencias establecidas en los Aris. 27 y 29, inciso final de la-ley de Reordenamiento en Materia 
Económica, en el Área Tributario-Financiera, serán ejercidos por el Ministerio de Finanzas”: 

Que el Artículo 1 del Decreto Ejecutivo 202 del 31 de diciembre de 2009, dispuso: “Asuma el 
Ministerio de Finanzas, a partir del 1 de enero de 2010, las COMPETENCIAS, activos y derechos 
que, en virtud de la extinción de la AGD, debe ejercer dicha cartera de Estado”; 

Que el primer inciso de-la Décima Disposición Transitoria del Código Orgánico de Planificación y 
Finanzas Públicas, publicado en el Segundo Suplemento del Registro oficial No. '306 del 22 de 
octubre de 2010, dispone que los activos, derechos y competencias que se' transfirieron al 
Ministerio de Finanzas de conformidad con ta Disposición Transitoria Quinta de la' Ley de Creación 
de Red de Seguridad Financiera, pasarán a partir de la presente Ley a la Unidad. de gestión y 
ejecución de derecho pública del Fideicomiso AGD CFN:NO MAS' IMPUNIDAD y que para dicho 
efecto se emitirá -el correspondiente acto-admíinistrativo; 

Que, de acuerdo a lo establecido en el numeral 8 del Artículo 6 del Decreto Ejecutivo N” 553 
dictado.el. 18: de rioviembre de-2010, la Unidad de Gestión y Ejecución de Derecho Público del 
Fideicomiso AGD-CFN- No Más Impunidad es competente para realizar y resolver en instancia 
administrativa las incautaciones, de conformidad con lo dispuesto por el Articulo 3 del Mandato 
Constituyente N” 13 y el iníciso final del Artículo 29 de la Ley de Reordenamiento én Materia 
Económica-en el Área Tributario Financiero; 

Que, mediante Resolución Nro. 001- UGEDEP-2010, de fecha 18 de ñoviembre 2010, el Presidente 
de la Junta del Fideicomiso resolvió asumir a' partir de dichá fecha la Dirección de la Unidad de 
Gestión y Ejecución de Derecho Público del Fideicomiso AGD CFÑ NO MAS IMPUNIDAD, cuyas 
siglas en lo sucesivo serán UGEDEP; 

    

   Qué, mediante Resolución N* AGD-UlO-GG-2009-161 del 15 de octubre del 200Y ¿8 
Torres Sánchéz, Gerente General de la Agencia de Garantía de Depósitos resolvió FA 

      
¡S y 

ER 

pos 

NOTARIA DECIMO $ SEPTIMA 

Shyris y e Popeda' ada 

Dr. Remigio Poveda,



  

    
    

   
y prohibición de enajenar todos los bienes muebles o inmuebles, acciones, participaciones, 
derechos fiduciarios, -titulos- valores «de cualquier especie.....*, de la compañía SERVICIOS 
TECHNICOS PETROLEROS DEL- ECUADOR -N.V., vinculada. «con los ex administradores y/o 
accionistas del Banco de Préstamos S.A., Banco de Préstamos Ltd., Cayman y Banaprest 
Panamá; 

Que, mediante Resolución N* 002 del 11 de mayo del 2010, el Dr. Efrén Arturo Roca- Álvarez, 
Coordinador General de Administración de Activos y Derechos del Ministerio de Finanzas, resolvió 

«declarar que la totalidad de derechos y acciones de- SERVICIOS TECHNICOS. PETROLEROS DEL 
ECUADOR N.V. han pasado a ser fecursos del Ministerio de Finanzas, entidad sucesora a esa 
fecha de los derechos, obligaciones y competencias de la ex — Agencia de Garantía de Depósitos, 
de conformidad con lo: dispuesto :en el último. inciso del Art. 29 de la Ley “de Reordénamiento en 
Materia Económica en el Área Tributario Financiera, cuyos detalles constan en el mencionado acto 
administrativo; 

Que, en la mencionada Resolución N* 002 del 11 de mayo del 2010, se designó al señor Félix 
Amilcar Proaño Ramos como Administrador y Representante Legal de SERVICIOS TECHNICOS 
PETROLEROS. DEL. ECUADOR NV.,.acto. administrativo. que se- halla. inscrito: en el. Registro 
Mercantil del Cantón Quito bajo el No.. 61 35 al 19 de mayo del 2010; 

Por ta facultad antes enunciada y en virtud de las tucanes conferidas; ésta Autoridad" 

RESUELVE: - 

Art. 4... ¿Dejar sin efecto alguno la designación al señor Félix- Amilcar Proaño Ramos como 
Adíinistrador y Representante Legal.de. SERVICIOS - TECHNICOS: PETROLEROS -DEL 
ECUADOR N.V., para lo cual.se deberá Oficiar al señor Registrador .Mercantil-del: Cantón Quito a 
efectos de que realice la respectiva marginación en los fibrosa su cargo. 

Art. 2.- Ratificar como ADMINISTRADOR y REPRESENTANTE. LEGAL de. SERVICIOS 
TECHNICOS PETROLEROS DÉL ECUADOR N. Y. al señor ALBERTO ESTEBAN JARAMILLO DE 
HOVWWITT, de conformidad con las consideraciones precedentes. 

Art, 3.- Dejar sin" “efecto el artículo 3.- de la Resolución No: 025- UGEDEP.2011 dictada el. 22 de 
marzo del 201 1 

Art. 4.- Ampliar La Resolución N? 002 del 41 de mayo del. 2010, del. pr. Efrén Arturo Roca Alvarez, 
Coordinador General de Administración de Activos y Derechos del-Ministerio“de: Finanzas, en el 
sentido de que han pasado a ser recursos de la UGEDEP, los bienes muebles e inmuebles, 

acciones, participaciones, derechos. fiduciarios, Títulos valores. de cualquier” as de 

depósitos de toda clase que. correspondan a SERVICIOS TECHNICOS PETRO! , p 
ECUADOR N.V. 

  

NOTALGA DECÍN MO SEPTIM, 
Shyris y Suecia Esg. 

Dr. Remigio Poveda V. 

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

ideicamiso AGD - GFN No Más impunidad 

   
   

 



  

      

   

UGEDEP 
Unidad de Gestión 

4 y Ejecución de 
Derecho Público 

idelcomiso AGD - CFN No Más impunidad 

Art. 5.- Se dispone que se remita copia certificada de esta Resolución al señor Registrador 
Mercantil del Cantón Quito, a fin de quese inscriba legalmente la presente Resolución, así como a 
ta Superintendencia de Bancos y Seguros, Superintendencia de Compañías, además de a.todas 
las instituciones públicas y privadas que sea menester para el. cumplimiento cabal de lo ordenado 
la presente Resolución. : 

Dado en San Francisco de Quito, Distrito Metropolitano, a 30 de marzo de 2011. 

     
   

o Pedro Delgado €: fr a - . 
REPRESENTANTE DE LA UNIDAD:DE GESTIÓN Y EJE AJCIÓN DE DERECHO PÚBLICO 

FIDEICOMISO AGD'CFN: NO: MAS Imp NIDAD, UGEDEP 

   

  

Certifico que la presente Resolución fue emitida en la ciudá “dé Quito, el día -30 de marzó del 
2011, por el PRESIDENTE DE LA JUNTA DEL FIDEICOMISO, REPRESENTANTE DE LA 
UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO, FIDEICOMISO AGD CFN NO 
MAS IMPUNIDAD, UGEDEP. t 

  

UNIDAD DE GESTIÓN Y EJECUCIÓN DE DERECHO PÚBLICO 
FIDEICOMISO AGD CFN NO MAS IMPUNIDAD, UGEDEP 

   

  

   

SECRETARÍA 
2 BENERAL    
    

, 
arribar rev ed 

GU Y TERR RREZ L LOF 
rt ARAGEREAN 

e ECUCION DE DERECHO PUBLICO 
LD Ne MAS IM UÍSLAD USEBEr 

  

Dr 1 

y NOTARÍA DECIMO SEPTIM+ 
po Shyris y Suecia Esq. 

Dr. Remigio Poveda V.



UGEDEP 
Unidad de Gestión 

y Ejecución de 
Derecho Público 

, Fideicomiso AGD - CFN No Más impunidad 

      
Hoy, 31 de marzo de 2011, Alberto Esteban Jaramillo De Howitt con cédula de 

ciudadanía No. 170625350-5asepto el cargo de administrador y representante 

legal de la compañía- ERVICIOS TECHNICOS PETROLEROS DEL ECUADOR 

N.V., de contormjéd con la Resolución No. 029-UGEDEP-2011 del 30 de marzo 

== Y RS 

   

   

    
   

  

NOTARIA DECÍMO SEPTIMA 
Shyris y Suecia Esq. 

Dr. Remigio Poveda Y 

 



  

REGISTRÓ MERCANTIL 
DEL CANTON AUITO 

  

ZÓN: Con esta fecha queda inscrito el nombramiento: de ADMINISTRADOR 
de la compañía SERVICIOS TECHNICOS PETROLEROS. DEL ECUADOR N.V. 
al Sr: ALBERTO ESTEBAN JARAMILLO DE HOWHITT.- Bajo el No. 4188 del 
Registro: de Nombramientos, Tomo. 142.- Se to 
inscripciónes del Registro de Nombramientos No. 6135 del-19 de Mayo del dos 
mil diez y del Registro de Demanda y Prohibicion de Enajenar No. 595 del 8 de 
diciembre del 2009, dejando sin efecto el anterior nombramiento de 
ADMINISTRADOR conferido al Sr: FELIX AMILCAR PROAÑO RAMOS.- Se da 
así cumplimiento a lo dispuestó” | Artículos Uno y Dos de la Resolución 

No. —29-UGEDEP-201:; Po 3 ¿S%. ¿PEDRO: DELGADO CAMPAÑA, 
REPRESENTANTE DE ¿DE SES ON Y EJECUCION DE 
DERECHO PÚBLICO CFN NO. MAS (IMPUNIDAD, cf p 

o de*abril del dos mil once.- 

  

     
      

     

   

    

    

  

     

    

     

DR. RAÚL GAYBÓF 
REGISTRADOR: MER 

pa e 
AA MEL 

NOTARIA DEC
O SEPT 

ol . 

” Led as po en el Rest Oñcl 

E 030 e poi de don, que Pepa 

ña CEACO que bano a
os 

igual a ducumento presen 

Quito A, 

  

lA ADE 

NOTAR 
y recia Esq. 4 

pr. igio Poveda: 

mota ál margen de las.


